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Drodzy Czytelnicy
Z wielką radością oddajemy w Wasze ręce piąty numer „Głosu Sulejówka”! Ciepłe i słoneczne dni lata zachęcają do lektury i relaksu, a my 
przygotowaliśmy dla Was kolejne wydanie pełne lokalnych wieści i ciekawostek.
Choć w tym okresie obchodzimy ważne rocznice, takie jak Powstanie Warszawskie, Bitwa Warszawska 1920 roku czy wrześniowa rocznica 
agresji na Polskę, postanowiliśmy skupić się na tematach bliższych naszej społeczności. O tych historycznych wydarzeniach mówi się i pisze 
szeroko, dlatego my chcemy zwrócić Waszą uwagę na sprawy, które bezpośrednio wpływają na nasze codzienne życie w Sulejówku.
W tym numerze przeczytacie o lokalnych instytucjach i organizacjach, które dbają o nasze bezpieczeństwo i komfort życia. Poruszymy też 
drobne, ale istotne kwestie, które mogą Was dotyczyć na co dzień.
Nasze miasto, choć czasem narzekamy na drobne incydenty, takie jak kradzieże rowerów czy spory na forach internetowych, pozostaje oazą 
spokoju w porównaniu z większymi miastami, nie wspominając już o stolicy. Jednakże zawsze są rzeczy, które można ulepszyć. Od poprawy 
bezpieczeństwa, po bardziej efektywne działanie urzędów i instytucji – każdy głos i każda sugestia są dla nas cenne.
Dlatego zachęcamy Was do kontaktu z naszą redakcją. Podzielcie się swoimi spostrzeżeniami, co można zmienić, poprawić lub uzdrowić w 
naszym ukochanym Sulejówku.
Serdecznie zapraszam do lektury!

Kontakt z redakcją: 
email: redakcja@glossulejowka.pl // telefon: 791 676 524

Sulejówek - spokojne miasto? 
Sulejówek to miasto, które wielu z nas kojarzy się ze spokojem i przyjemnym 
miejscem do życia. Jednak rzeczywistość bywa bardziej złożona. W tym ar-
tykule przyjrzymy się problemom, które wymagają naszej wspólnej uwagi i 
działania, aby uczynić Sulejówek bezpieczniejszym i bardziej przyjaznym dla 
mieszkańców.
Jednym z głównych problemów w naszym mieście są niebezpieczne skrzy-
żowania. Często są one źle widoczne, co w połączeniu z bezmyślnym par-
kowaniem, stanowi poważne zagrożenie dla kierowców, rowerzystów i pie-
szych. Mieszkańcy Sulejówka, korzystający z tych dróg na co dzień, zwrócili 
uwagę na potrzebę instalacji luster drogowych w następujących miejscach:
- Przejazd / Czynu Społecznego (ze wschodu na zachód)
- Czynu Społecznego / Bagno
- Bogusławskiego / Krasickiego
- Moniuszki / Sobieskiego
- Rondo Kaczorowskiego
- Niecała / Głowackiego
- Głowackiego / Świętochowskiego

- Poprzeczna / Gdańska
- Poniatowskiego / Poprzeczna
- Ogińskiego / Kombatantów
- Kwiatowa / Piaskowa
- Szkolna / 11 Listopada
Każde z tych skrzyżowań zasługuje na szczególną uwagę i odpowiednie 
środki bezpieczeństwa.
Aleja Piłsudskiego, będąca główną arterią miasta, wymaga szczególnej uwa-
gi na całej swojej długości. Wyjazd z ulic poprzecznych, takich jak Mariań-
ska i Sobieskiego, w godzinach szczytu często staje się loterią, zależną od 
przypadku lub uprzejmości innych kierowców. Najlepszym rozwiązaniem by-
łaby instalacja sygnalizacji świetlnych, nawet tymczasowych, które mogłyby 
znacznie poprawić bezpieczeństwo. Po rozmowie z pracownikami Urzędu 
Miasta zrozumieliśmy, że problem leży w zarządzie dróg. Może warto rozwa-
żyć organizację petycji? Wydaje się, że nasz UM ma ograniczone możliwości 
wpływu na zarząd dróg, ale sygnalizacja świetlna jest bezwzględnie potrzeb-
na.
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Dzikie wysypiska - plaga naszych czasów

Kolejnym zagrożeniem w Sulejówku są miejsca, w których możemy spotkać 
mniej przyjemne towarzystwo. Chociaż zazwyczaj niegroźne, potrafi ą one 
budzić niepokój mieszkańców. Park Glinianki stał się miejscem, które wie-
le osób unika wieczorami z powodu grup młodzieży, często niepełnoletniej, 
nadużywającej alkoholu czy będącej po innych środkach odurzających . Roz-
wiązaniem mogłoby być wzmocnienie monitoringu, działającego w czasie 
rzeczywistym, co z pewnością poprawiłoby bezpieczeństwo.
Inne miejsca, które stanowią zagrożenie to:
tył sklepu Społem na ulicy Idzikowskiego
obie stacje PKP
Wśród niepotwierdzonych jeszcze informacji, pojawiły się informacje o wy-
ścigach samochodowych młodzieży na ulicy Gdańskiej i nie tylko tam gdyż 
mieszkańcy okolic ulicy Armii Krajowej również zgłaszali wyścigi samochodo-
we, czasami w środku dnia. Jeśli potwierdzą się te doniesienia, opiszemy to 
szczegółowo w kolejnym numerze.
Sulejówek jest miastem, które wymaga pewnych poprawek, aby stać się bez-
pieczniejszym i bardziej komfortowym miejscem do życia. Zachęcamy miesz-
kańców do zgłaszania uwag i wskazówek dotyczących innych niebezpiecz-
nych miejsc w naszym mieście. Pomóżmy razem uczynić Sulejówek lepszym 
miejscem dla nas wszystkich.

W ostatnich tygodniach w naszych lasach można zauważyć coraz więcej dzi-
kich wysypisk. Spacerując po okolicznych ścieżkach, szczególnie przy ulicy 
Wodociągowej, można natknąć się na niepokojące stosy odpadów. Po wni-
kliwej analizie przeprowadzonej przez naszą redakcję okazało się, że więk-
szość z tych terenów to działki prywatne. Chociaż lasy te są nieogrodzone i 
nieoznakowane, wciąż są to własności prywatne. Co gorsza, właściciele tych 
działek nie są odpowiedzialni za powstawanie dzikich wysypisk – problemem 
są osoby, które bez skrupułów podrzucają tam śmieci, korzystając z braku 
monitoringu.
Jeśli zauważycie samochód z przyczepką poruszający się po leśnych ścież-
kach, nie wahajcie się reagować. Zgłaszajcie takie przypadki do straży miej-
skiej lub policji. Zachęcamy również do regularnego sprawdzania swoich 
działek, aby upewnić się, że nikt nie pozostawił tam odpadów.
Warto pamiętać, że odpady takie jak opony, farby, chemikalia czy gruz można 
bez problemu oddać w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) znajdującym się przy bazarze w Sulejówku Miłośnie. Wystarczy 
udać się do gminy przy ulicy Gdańskiej, gdzie w ciągu kilku minut można uzy-
skać kartę PSZOK. Inne odpady, takie jak papa, eternit, części samochodowe 
czy oleje, odbierane są przez specjalistyczne fi rmy. Wystarczy skontaktować 
się z wydziałem środowiska w urzędzie miasta, który doradzi, jak postępować 

w takich przypadkach.
Nie pozwólmy na dalsze zaśmiecanie! Wspólne działanie może uratować na-
sze lasy i chronić życie wielu gatunków zwierząt, które je zamieszkują. Zgła-
szajcie problemy z dzikimi wysypiskami do Urzędu Miasta oraz do wydziału 
środowiska. Każda reakcja ma znaczenie!
Alarmujące zdarzenie
Chcemy również podzielić się z Wami przykładem karygodnego zaniedba-
nia. 8 lipca br. jeden z naszych czytelników poinformował nas o porzuceniu 
połamanych fragmentów eternitu na ulicy Sosnowej. Początkowo sprawa wy-
dawała się drobna, ale szybko okazało się, że odpady te znajdowały się w 
pobliżu ujęcia wody przy Wodociągowej. 
Powiadomiliśmy Urząd a dokładnie referat środowiska i ... nic, okazało się, 

że nasi radni nie przewidzieli sytuacji awaryjnej i procedury dla prywatnej 
działki w dość odludnej okolicy. Rozmowa redakcji i aktywistów z referatem 
środowiska, niewiele pomogła. Do momentu, w którym do wszystkich dotarło, 
że połamany, zdemontowany eternit, to tak naprawdę azbest którego włókna 
to substancja toksyczna i niebezpieczna, nie tylko dla tych, którzy nią oddy-
chają, ale również dla spożywających wodę, do której te włókna przenikną.
W końcu udało się załatwić wszystko, czyli zabezpieczyć prawidłowe eternit, 
uzyskać reakcję urzędu i właściciela tego odpadu. Nie przytaczamy tego jako 
dykteryjki, tylko ostrzegamy i zachęcamy do zachowania elementarnego po-
czucia odpowiedzialności. Statystycznie, taki porzucony i niezabezpieczony 
eternit, bez interwencji, zatrułby wodę, którą spożywamy wszyscy, a pył z 
erodującego azbestu, mógłby doprowadzić do tragedii wiele osób, naszych 
współmieszkańców. Brak wyobraźni, brak odpowiedzialności i ... tak napraw-
dę brak uchwały co powinien zrobić Urząd w takim awaryjnym przypadku. 
Apelujemy do radnych o uchwalenie procedury, która by nam oszczędziła 
zarówno stresu jak i zdrowia. Dla naszych czytelników przekazujemy numer 
telefonu do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego - 25 758 62 64, 
to chyba jedyna instytucja, która w przypadku poważnego zagrożenia, jest w 
stanie szybko zareagować. 
Bądźmy odpowiedzialni. Troszczmy się o nasze środowisko i nie pozwólmy, 
aby nasze lasy stały się miejscem nielegalnego składowania odpadów. Każ-
dy z nas ma moc, aby wpłynąć na poprawę sytuacji.
Redakcja, w trosce o nasze środowisko, wprowadza nową inicjatywę. W pla-
nach mamy zawieszenie tabliczek „TEREN MONITOROWANY” na prywat-
nych działkach leśnych. Nasi wolontariusze dysponują już kilkoma fotopu-
łapkami i mamy nadzieję na ich rozbudowę. Jeżeli jesteś właścicielem działki 
leśnej w Sulejówku i chciałbyś przyczynić się do walki z dzikimi wysypiskami, 
skontaktuj się z naszą redakcją. Zainstalujemy na Twoim terenie tabliczki i 
kamery, które pomogą zidentyfi kować sprawców. Równocześnie zachęcamy 
potencjalnych sponsorów akcji, do współuczestniczenia. Każda pomoc jest 
mile widziana!
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Sulejówek: Potencjał Rozwoju i Jak Możemy Go Osiągnąć
Sulejówek, urokliwe miasto, położone nieopodal 
Warszawy ma ogromny potencjał rozwojowy, który 
mógłby zostać w pełni wykorzystany dzięki więk-
szemu budżetowi na inwestycje. Wyobraźmy so-
bie miasto z nowymi drogami, zielonymi parkami 
i nowoczesną infrastrukturą dla dzieci i dorosłych 
– wszystko to jest w zasięgu ręki, jeśli mieszkańcy 
zdecydują się na jedną prostą zmianę: aktualizację 
swojego adresu zamieszkania dla celów podatko-
wych na Sulejówek. Nie chodzi o zwiększenie po-
datków, tylko o zgłoszenie do urzędu skarbowego, 
że płacimy je tutaj, w Sulejówku, a nie w Warsza-

wie, Chełmie czy gdziekolwiek indziej. Z najnow-
szych badań przeprowadzonych przez naszą ga-
zetę oraz z ogólnopolskich statystyk wynika, że co 
najmniej 18% mieszkańców Sulejówka, w tym wie-
lu zamożnych i aktywnie wypowiadających się o 
mieście, ma swój adres podatkowy poza Sulejów-
kiem. W praktyce oznacza to, że znaczna część 
podatków dochodowych tych osób trafi a do innych 
gmin, zamiast wspierać rozwój naszego miasta. 
40% podatku od osób fi zycznych trafi a do budżetu 
miasta, co w ubiegłym roku dało około 46 milionów 
złotych. 

Prosty Krok do Wielkich Zmian. 
Dla osób nieprowadzących działalności gospodar-
czej lub niepłacących VAT zmiana adresu podat-
kowego jest niezwykle prosta. Można to zrobić bez 
większego wysiłku co roku przy składaniu zezna-
nia podatkowego PIT, wpisując adres Sulejówka w 
polach C.1 na pierwszej stronie formularza PIT-37. 
Ta drobna zmiana może przynieść miastu ogrom-
ne pieniądze na drogi, śmieci, odwodnienia, basen 
czy cokolwiek innego czego nam brakuje.

Przyjmując, że wszyscy mieszkańcy Sulejówka 
zdecydują się na aktualizację swojego adresu po-
datkowego, miasto mogłoby zyskać dodatkowe od 
7 do 20 milionów złotych na inwestycje.
Zaktualizowanie adresu podatkowego na Sulejó-
wek to prosty gest, który może przynieść ogromne 
korzyści dla całej społeczności. Dodatkowe środki 
fi nansowe pozwolą na realizację projektów, które 
poprawią jakość życia wszystkich mieszkańców. 
Wyobraźmy sobie nasze miasto z nowymi droga-
mi, pięknymi parkami i nowoczesną infrastrukturą. 
Wszystko to jest możliwe, jeśli zdecydujemy się 
na wspólną odpowiedzialność za nasze podatki. 
Wspólnie możemy sprawić, że Sulejówek stanie 
się jeszcze piękniejszym miejscem do życia. Niech 
nasze podatki pracują dla nas – tutaj, w Sulejówku.

Dlaczego o Tym Piszemy?
Z bardzo prostego powodu: czytając i słuchając na-
rzekań, zastanawialiśmy się nad pewną hipokryzją 
uczestników. Wybiórczo udało się sprawdzić kwe-
stie podatkowe i okazało się, że problem da się 
rozwiązać bez podnoszenia podatków. Rozumie-
my, że samo nawoływanie do tak dużego wysiłku 
jak zmiana miejsca zamieszkania w deklaracji to 
za mało.
Chcielibyśmy razem z wami, z Urzędem Miasta i 
jego władzami, znaleźć zachętę dla mieszkańców 
– coś, co sprawi, że warto się tym zainteresować 
i właściwie wypełnić deklarację. Może pomyślmy 
o czymś wspólnym? Przykładowo, korzystanie z 
basenu, kortów i innych atrakcji dla mieszkańca 
Sulejówka będzie tańsze? A może przedsiębiorcy 
mogliby się do tego dołożyć, tworząc dodatkowe 

rabaty czy zachęty dla naszych mieszkańców? 
Ostatecznie to naczynia połączone – jedziemy, jak 
to mówią, na jednym wózku.
Może rozwiązaniem byłaby karta mieszkańca 
Sulejówka, dzięki której można coś załatwić szyb-
ciej, kupić taniej, skorzystać z dodatkowej usługi? 
Karta PSZOK całkiem nieźle się sprawdza, może 
warto to rozwinąć w tym kierunku?
Drażni nas narzekanie, ale dużo bardziej, jeśli 
jest oparte na hipokryzji. Nie krytykujmy braku in-
frastruktury, żłobka, przedszkoli czy remontu ulic, 
jeśli nie spełniamy podstawowych obowiązków 
mieszkańca danej społeczności. Może więc nim 
zaczniemy narzekać i krytykować władze miasta, 
pochylimy się nad tak drobną kwestią jak nasze 
starania? Przypominamy i zachęcamy, to nic nie 
kosztuje.

Pielgrzymka rowerowa Sulejówek - Radecznica 2024
Bractwo Pielgrzymów Rowerowych serdecznie zaprasza do udziału w co-
rocznej pielgrzymce rowerowej do Sanktuarium Św. Antoniego w Radecznicy. 

Tegoroczna pielgrzymka odbędzie się w dniach 7-11 sierpnia 2024 roku.
To już siódma edycja tego wydarzenia, które z początkowej inicjatywy dla 
seniorów i ich towarzyszy przekształciło się w międzypokoleniowe spotkanie. 
Uczestnicy nie są wyczynowcami, a trasa jest dostosowana do możliwości 
wszystkich, również seniorów. Zgodnie z zasadą „Jeden drugiego brzemiona 
noście” (Ga 6,2), wspólnota dba o dostosowanie tempa do psychofi zycznych 
możliwości uczestników.
Każdy dzień pielgrzymki będzie rytmizowany przez Mszę Świętą oraz wspól-
ne modlitwy. Duchową opiekę oraz codzienne konferencje zapewnią dusz-
pasterze na poszczególnych etapach trasy, a noclegi przewidziano w salach 
parafi alnych, remizach OSP oraz domach zakonnych.

Trasa tegorocznej pielgrzymki obejmuje około 270 km, podzielonych na kil-
ka odcinków dziennie. Rozpocznie się w Sulejówku, skąd uczestnicy koleją 
dotrą do Pilawy. Następnie trasa prowadzi przez Maciejowice, Końskowolę, 
NN, Radecznicę aż do Zamościa. Codzienne odcinki są krótsze niż w innych 
znanych pielgrzymkach rowerowych, co pozwala na większą interakcję z hi-
storią mijanych miejsc oraz spotykanymi ludźmi.

W sierpniu, miesiącu pamięci o Powstaniu Warszawskim, pielgrzymi będą 
upowszechniać tradycję Zgrupowania AK „Żywiciel” z Żoliborza. Tegoroczna 
pielgrzymka w szczególny sposób uczci 80. rocznicę Powstania Warszaw-
skiego. Start odbędzie się 7 sierpnia po Mszy Świętej, a pierwszy etap za-
kończy się w Garwolinie.

Koszty pielgrzymki, szacowane na około 450 złotych od osoby, obejmują 
noclegi, codzienne obiadokolacje, transport rzeczy osobistych oraz powrót 
autokarem z rowerami do Sulejówka. Uczestnikom spoza Sulejówka zapew-
niony jest nocleg w przeddzień pielgrzymki.

Chętni do udziału mogą zgłaszać się do współorganizatora, Marka Rze-
szotarskiego, pod numerem telefonu +48 605 354 008 lub drogą mailo-
wą na adres bractwo.sulejowek@gmail.com.
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Harmonogram prac drogowych w Sulejówku. Sierpień / Wrzesień 2024 roku
Zadanie nr 1: Wykonanie nakładek i chodników na terenie 
Miasta Sulejówek
W drugiej połowie 2024 roku Sulejówek przejdzie intensywne prace drogo-
we, które będą obejmować wykonanie nakładek bitumicznych oraz remonty 
chodników, aby usprawnić warunki komunikacyjne w różnych częściach mia-
sta. Mieszkańcy Sulejówka mogą spodziewać się znaczących ulepszeń w 
infrastrukturze drogowej w nadchodzących miesiącach. Szczegółowy harmo-
nogram prac umożliwi sprawne przeprowadzenie remontów i budów, minima-
lizując jednocześnie utrudnienia w ruchu. Szczegóły przedstawiamy poniżej.
Sierpień 2024
01.08 - 07.08: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicach Jagiellońska i Mo-
niuszki.
08.08 - 15.08: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicach Sandomierska i 
Kopernika (odc. Kochanowskiego Wilsona).
16.08 - 23.08: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicach Idzikowskiego 
(odc. Mieszka I - Sosnowa) i Puszkina (odc. Moraczewskiego Grottgera).
24.08 - 31.08: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicach Wenecka (odc. 
Popiełuszki-Francuska) i Tetmajera (odc. Głowackiego (rondo Duszyczka 
-Przybyszewskiego).
Wrzesień 2024
01.09 - 07.09: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicach Kochanowskiego 
(odc. Kopernika-Wilsona) i Malinowa.
08.09 - 15.09: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicach Szklarniowa (odc. 
Drobiarska-wjazd do osiedla) i Osiedlowa (odc. Piaskowa Idzikowskiego).
16.09 - 23.09: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicy Armii Krajowej (odc. 
Przybyszewskiego Łukasińskiego, strona zachodnia).
24.09 - 30.09: Wykonanie nakładek asfaltowych na ulicy Piaskowa (odc. 
Kwiatowa Sobieskiego.

Zadanie nr 2: Budowa ul. Starzyńskiego
Sierpień 2024
01.08 - 07.08: Branża drogowa, układanie kostki betonowej.
08.08 - 15.08: Branża teletechniczna.

16.08 - 23.08: Branża elektroenergetyczna.
24.08 - 31.08: Przebudowa linii oświetlenia ulicznego.
Wrzesień 2024
01.09 - 07.09: Organizacja zaplecza i koszty administracyjne.
08.09 - 15.09: Branża drogowa, układanie kostki betonowej.
16.09 - 23.09: Branża teletechniczna.
24.09 - 30.09: Branża elektroenergetyczna.

Zadanie nr 3: Budowa ul. Słowackiego (od ul. Długiej do ul. Łu-
kasińskiego)
Sierpień 2024 
01.08 - 07.08: Utwardzenie drogi kruszywem.
08.08 - 15.08: Prace przygotowawcze.
16.08 - 23.08: Budowa odwodnienia.
24.08 - 31.08: Przebudowa kolizji.
Wrzesień 2024 
01.09 - 07.09: Utwardzenie drogi kruszywem.
08.09 - 15.09: Prace przygotowawcze.
16.09 - 23.09: Budowa odwodnienia.
24.09 - 30.09: Przebudowa kolizji.

Zadanie nr 4: Budowa ul. Dworcowej (od granicy działki 69 do 
skrzyżowania z ul. Rozwadowskiego)
Sierpień 2024 
01.08 - 07.08: Budowa odwodnienia.
08.08 - 15.08: Przebudowa infrastruktury.
16.08 - 23.08: Wykonanie podbudowy.
24.08 - 31.08: Budowa odwodnienia.
Wrzesień 2024 
01.09 - 07.09: Przebudowa infrastruktury.
08.09 - 15.09: Wykonanie podbudowy.
16.09 - 23.09: Budowa odwodnienia.
24.09 - 30.09: Przebudowa infrastruktury.
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Ogrody Sulejówka - część 2
Mały ogród przy jednej z głównych ulic Sulejówka-Miłosnej

Mały, zadbany ogródek przy jednej z głównych ulic Sulejówka przyciągnął nas swoim 
urokiem. Stojące tuż przy ogrodzeniu i witające wchodzących na posesję hortensje, 
posadzone w donicach, kwitnące na ciemno-różowo, od razu przykuły moją uwagę. 
Pomyślałam, że jeśli ktoś ma tak duże i piękne okazy hortensji, musi przywiązywać 
dużą wagę do ogrodu - i nie pomyliłam się.

Hortensje zimę spędzają w piwnicy z niewielkim oknem, podobnie jak palma zdobiąca 
jedną z kolorowych rabat. Właściciele włożyli wiele pracy w założenie tego ogrodu. 
Dbają o byliny, krzewy, drzewa i trawnik. Wszystko jest wypielęgnowane, przystrzy-
żone, podlane i nawożone. Trawnik i rabaty są wolne od chwastów, co wymaga dużej 
uwagi i pracy.

O każdej porze roku jest w tym ogrodzie coś, na czym można „zawiesić oko”. Wraz 
ze zmieniającymi się porami roku, zmieniają się też kolory i kształty roślin, a wraz z 
nimi także ogród. Imponująco komponują się złociste, przystrzyżone tuje rosnące po 
obu stronach schodów prowadzących na duży taras. Właściciele ogrodu zgromadzili 
pokaźną kolekcję krzewów i bylin ozdobnych z liści. 

Na rabatach królują głównie byliny ozdobne z liści, takie jak hosty i Żurawki, co spra-
wia wrażenie, jakby cały ogród był w kwiatach. Każda roślina ma swoje miejsce i jest 
świetnie wkomponowana w całość. Mimo że ogródek nie jest duży, jest funkcjonalny i 
można w nim spędzać czas, wylegując się w cieniu na leżankach, pijąc w upały zimną 
lemoniadę, a w chłodne dni otulając się pledem.

Nie jeden pozazdrości, spoglądając na ten ogródek. Wystarczy jednak pomyśleć, wło-
żyć trochę pracy i poczekać kilka dobrych lat na efekty, by cieszyć się podobnym 
miejscem.

Ewa J.

Sierpniowa Promocja! - Bezpłatna Pomoc dla Seniorów w Sulejówku
W dzisiejszych czasach, gdy nowoczesne technologie i dostęp do internetu stały się nieodłączną częścią naszego życia, coraz więcej codziennych spraw 
załatwiamy online. Jednak dla wielu starszych osób w naszym mieście, obsługa nowych urządzeń i aplikacji może być prawdziwym wyzwaniem. Właśnie z 
myślą o Was, drodzy Seniorzy, przygotowaliśmy kolejną wyjątkową inicjatywę, która pomoże Wam w bezpiecznym i sprawnym korzystaniu z popularnych 
aplikacji sklepów.
Gazeta Głos Sulejówka, we współpracy z lokalnymi punktami GSM, przygotowała specjalną ofertę na sierpień. W punktach PREMGSM Sulejówek oraz 
PREMGSM Wesoła-Zielona, każdy, kto ukończył 40 lat, będzie mógł skorzystać z darmowej pomocy w instalacji i konfi guracji aplikacji lojalnościowych po-
pularnych sklepów, takich jak Biedronka, Lidl, Netto, Żabka i wiele innych.

Gdzie można uzyskać pomoc?
PREMGSM Sulejówek - ul. Dworcowa 56a (w pawilonach przy dworcu Sulejówek)
PREMGSM Wesoła-Zielona - ul. Wspólna 15
Kiedy?
Od pojawienia się piątego numeru Głosu Sulejówka do końca sierpnia!
Dlaczego warto skorzystać?
Aplikacje lojalnościowe sklepów, takie jak te oferowane przez Biedronkę, Lidl, Netto czy Żabkę, to świetne narzędzia do 
oszczędzania na codziennych zakupach. 
Dzięki naszej inicjatywie będziecie mogli:
Łatwo i szybko korzystać z promocji i rabatów oferowanych przez te sklepy,
Być na bieżąco z najnowszymi ofertami i wydarzeniami,
Zbierać punkty lojalnościowe i wymieniać je na atrakcyjne nagrody.

Specjaliści w punktach PREMGSM chętnie pomogą Wam bezpiecznie zainstalować i skonfi gurować te aplikacje na Waszych telefonach. Otrzymacie również 
podstawowe wskazówki, jak z nich korzystać, aby czerpać pełne korzyści z oferowanych promocji.
Nie zwlekajcie i skorzystajcie z tej wyjątkowej okazji. To idealny moment, aby dołączyć do cyfrowego świata i czerpać z niego pełnymi garściami, oszczędza-
jąc przy tym na codziennych zakupach. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszej oferty i życzymy udanych pierwszych kroków w świecie nowocze-
snych technologii!
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Fascynujące stworzenia w naszych ogrodach

Kulinarnym szlakiem - Restauracja Adelcia i Blueberry Cake

Ogrody pełne są niezwykłych stworzeń, które odgrywają kluczowe role w ekosystemie. Od drapieżników kontrolujących populacje owadów, 
przez zapylacze, aż po te, które rozkładają materię organiczną. Poznajmy niektóre z tych fascynujących mieszkańców naszych ogrodów i do-
wiedzmy się, jak istotną rolę pełnią w naszym otoczeniu.
Stonoga Murowa (Ar-
madillidium vulgare)

Stonoga murowa, często 
spotykana w wilgotnych i za-
cienionych miejscach, takich 
jak ogrody, pod kamieniami 
czy w szczelinach murów, 
jest niewielkim, ale niezwy-
kle ważnym elementem eko-
systemu. Aktywna głównie 
nocą, żywi się martwą ma-
terią organiczną, co czyni 
ją kluczowym uczestnikiem 
procesu rozkładu i recyklin-
gu substancji odżywczych. 
Choć może nie wzbudza 
sympatii, jej obecność świad-
czy o zdrowiu ekosystemu, w 
którym się znajduje.
Pasikonik Zielony (Tet-
tigonia viridissima)
Jeden z najbardziej charak-
terystycznych przedstawicieli 
prostoskrzydłych w Europie, 

pasikonik zielony, preferu-
je otwarte tereny, takie jak 
łąki, pola, brzegi lasów oraz 

ogrody. Pasikoniki są wszyst-
kożerne-żywią się liśćmi, 
kwiatami, owadami, a nawet 
innymi małymi bezkręgowca-
mi. Samce wydają charakte-
rystyczne, głośne dźwięki za 
pomocą narządów strydula-
cyjnych znajdujących się na 
skrzydłach, aby przyciągnąć 
samice. Ich śpiew to często 
słyszany latem w ciepłe wie-
czory koncert natury. Pasiko-
nik zielony odgrywa ważną 
rolę jako drapieżnik kontrolu-
jący populacje owadów oraz 
jako pokarm dla wielu dra-
pieżników, takich jak ptaki i 
małe ssaki.
Krocionóg (Julidae)
Krocionogi, osiągające dłu-
gość od kilku milimetrów do 

kilku centymetrów, preferu-
ją wilgotne środowiska, ta-
kie jak gleba, ściółka leśna, 
gnijące drewno, kompost 
oraz szczeliny w skałach. 
Są saprofagami, żywią się 
martwą materią organiczną, 
przyczyniając się do procesu 
rozkładu i recyklingu skład-
ników odżywczych w glebie. 

Choć mogą wyglądać nieco 
przerażająco, są niezwykle 
pożytecznymi stworzeniami 
w ogrodach i lasach, wspie-
rając zdrowie gleby i procesy 
rozkładu organicznego mate-
riału.
Ważka, Szablak Krwi-
sty (Sympetrum san-
guineum)
Ważki, takie jak szablak 
krwisty, preferują wilgotne 
środowiska, takie jak brzegi 
stawów, jezior, rzek i bagien. 

Często spotykane w pobliżu 
zbiorników wodnych, spę-
dzają większość swojego 
życia w tych miejscach. Są 
drapieżnikami, które polu-
ją na małe owady, takie jak 

komary, muchy i inne owa-
dy latające, chwytając swoje 
ofi ary w locie dzięki szybkim 
i zwinnym manewrom. Waż-
ki odgrywają istotną rolę w 
ekosystemach jako drapież-
niki kontrolujące populacje 
owadów oraz jako wskaźniki 
zdrowia środowiska wodne-
go.
Szerszeń Europejski 
(Vespa crabro)
Największy przedstawiciel 
osowatych w Europie, szer-

szeń europejski, może osią-
gać długość do 3,5 cm. Szer-
szenie zakładają gniazda w 
dziuplach drzew, budynkach, 

budkach dla ptaków oraz in-
nych chronionych miejscach. 
Są drapieżnikami, polują 
na owady, takie jak muchy, 
pszczoły, gąsienice i inne 
małe bezkręgowce, a także 
spożywają nektar, soki roślin-
ne oraz owoce. Choć szer-
szenie mogą być agresywne 
w obronie swojego gniazda, 
pełnią ważną rolę w ekosys-
temie, kontrolując populacje 
owadów. W przypadku zna-
lezienia gniazda szerszeni 
w domu zaleca się skontak-
towanie z profesjonalnymi 
fi rmami zajmującymi się usu-
waniem gniazd, aby zapew-
nić bezpieczeństwo.

Nie było mi po drodze do tej restauracji. Nie ma 
możliwości, aby podjechać blisko samochodem, 
a jesteśmy przecież obecnie tacy wygodni, lubi-
my komfortowe sytuacje, parking przed samymi 
drzwiami wejściowymi najlepiej. 
W końcu jednak dotarłam do restauracji ADEL-
CIA w Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. 
Trzeba się było trochę się przespacerować, na 
szczęście wśród zieleni, by dotrzeć do ogromnych 
drzwi gmachu muzeum. Restauracja na pierwszy 
rzut oka surowa i modernistyczna tak jak bryła 
całego gmachu. Za barem wita nas jednak duże 
zdjęcie patronki restauracji – pani Adeli Hajbu-
towicz – ulubionej kucharki Józefa Piłsudskiego 
wprowadzając nas w nastrój minionej epoki. W tle 
słyszę delikatną muzykę nawiązującą do przedwo-
jennych klimatów.
Wzięłam do ręki kartę menu i zaskoczyła mnie 
już sama jej szata grafi czna. Ciepła, tradycyjna. 
Pomyślałam, to jest kontrast. Menu interesują-
ce, obejmujące zarówno dania historyczne, jak i 
popularne dania 
kuchni polskiej. 
Do tego karta 
śniadaniowa i 
dużo apetycznie 
wyglądających 
deserów w witry-
nie. W tym słyn-
ne ciasto, którym 
zajadał się ponoć 
sam Marszałek Piłsudski – ciasto na kruchym spo-
dzie z wędzonych śliwek z delikatną pianką z bia-
łek i maślaną kruszonką.
Ciekawe menu, nietypowe, czuć w nim tradycję i 
pasję restauratorki, która też nie jest zwyczajnym 
szefem kuchni. Z wykształcenia prawnik i jedno-
cześnie historyk sztuki. 
Przyznacie, że to oryginalne połączenie? A do tego 
szef kuchni z dobrym smakiem i pasją do gotowa-
nia i odtwarzania dań historycznych. Zaczyna się 
robić coraz ciekawiej.
Lubię zapytać w restauracji kelnera, co by pole-

cił, a potem sama często dokonuję swojego wy-
boru. Restauratorka poleciła mi WĄTRÓBKĘ W 
MADERZE.  Nie jest to mój ulubiony rodzaj mięsa, 
więc się nie zdecydowałam. Zamówiłam bezpiecz-
nie ŁOSOSIA W SOSIE WINNYM, a wątróbkę na 
szczęście zamówiła osoba mi towarzysząca. 
Z obowiązku postanowiłam jednak spróbować tej 

wątróbki, skubnąć, 
choć kęs z talerza. 
I tu zaskoczenie, bo 
wątróbka doskona-
ła. Nie mogłam się 
powstrzymać, by nie 
skosztować następ-
nego kawałka. Smak 
ponownie mnie nie 

rozczarował. Wątróbka jest wyjątkowa i prawie bez 
tego charakterystycznego posmaku, który nie każ-
dy akceptuje. Tak przyrządzoną to ja ją mogę jeść. 
Podobno tajemnicą jest to, że przed smażeniem 
moczona jest w mleku a dodanie sosu winnego na 
bazie miodu i madery uwydatnia i uszlachetnia jej 
smak.
Łosoś też mnie zaskoczył, spodziewałam się ty-
powego pieczonego łososia, a tu niespodzianka. 
Lekko słodkawy (miodowo-limonkowy), podany z 
nietypowymi dodatkami – tagliatelle warzywnym z 
cukinii i marchewki, ryżem, sezamem i marynowa-
nym imbirem. Mięciutki, kruchy.
Restauracja Adelcia ukryta w gmachu Muzeum 
Józefa Piłsudskiego, ma wielki potencjał. Ideal-
ne miejsce do organizowania wszelkiego rodzaju 
imprez okolicznościowych, zarówno prywatnych 
jak i fi rmowych. Istnieje możliwość zorganizowa-
nia przyjęć w przestrzeni stricte restauracyjnej, jak 
również w saloniku oraz w ogromnej i imponującej 
klasą Sali Paderewskiego. W bezpośrednim są-
siedztwie restauracji zlokalizowany jest uroczy sa-
lonik wypoczynkowy ze wspaniałym, relaksującym 
widokiem na zieleń otaczającą muzeum. Ogromne 
okno czaruje zieloną przestrzenią i zaprasza do 
snucia marzeń.
Restauratorka z zapałem przedstawia swoje plany 

organizowania imprez kulturalnych.
Stoją przed nią nowe wyzwania: wspólne projek-
ty z muzeum, kolacje połączone ze zwiedzaniem 
muzeum, warsztaty kulinarne dla dzieci i doro-
słych, muzyka na żywo i wydarzenia z udziałem 
grup rekonstrukcji historycznej. Trzymamy kciuki 
za powodzenie tych planów. 
Świetnym pomysłem są też organizowane kulinar-
ne weekendy tematyczne w ADELCI. Co tydzień 
możemy spróbować nowych potraw, inspirowa-
nych porą roku, aktualnymi wydarzeniami czy też 
świętami. Warto wspomnieć, chociażby o ostatnim 
weekendzie „Kwiaty lata”, gdzie można było spró-
bować naleśników lawendowych, polędwiczek 
wieprzowych w sosie różanym, kwiatów cukinii 
faszerowanych kurkami i ricottą czy kremowego 
sernika różanego. Aż żałuję, że nie dane mi było 
ich skosztować, bo brzmi to wszystko przepysznie 
i kusząco.  
Kolejny weekend to festiwal kotletów schabowych 
– będzie schabowy marszałkowski (tradycyjny z 
kością), schabowy naczelnikowski (z kurkami), 
schabowy generalski (z boczkiem) i wege „scha-
bowy” (z kalafi ora). Czego jak czego, ale pomy-
słów i inwencji na pewno w tym miejscu nie braku-
je. I jak tu się nie oprzeć Adelci? 
Odwiedzimy jeszcze nie raz, tę restaurację, by 
spróbować POLEWKI UŁAŃSKIEJ, TATARA WO-
ŁOWEGO, SCHABOWEGO, czy PIEROGÓW WI-
LEŃSKICH o tajemnej recepturze, oczywiście z 
kuponem rabatowym piątego numeru gazety Głos 
Sulejówka.     
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Blueberry_Cake 
Blueberry_Cake to mała, bo jednoosobowa rze-
mieślnicza pracownia przy jednej z krótkich uli-
czek Sulejówka, prowadzona przez młodą delikat-
ną, śliczną kobietę z wykształcenia nauczycielkę 
przedszkolną.

Pani Jagoda 
Betlińska pół-
tora roku temu 
r o z p o c z ę ł a 
słodki biznes. 
Sama tworzy 
torty, makaroni-
ki i inne słodko-
ści od podstaw. 
Do przygoto-
wania swojej 
oferty docho-

dziła sama, wypiekając kolejne wersje danego cia-
sta. Pracuje w domowej kuchni, na profesjonalnym 
sprzęcie w nowym i nowocześnie urządzonym 
domu. 
Pani Jagoda sama przygotowuje i piecze torty 
biszkoptowe, torty musowe, bezy, babeczki, ma-
karoniki oraz ciasta. Wszystkie wypieki tworzy 
tylko z naturalnych produktów: masło, śmietanka, 
serek mascarpone, czekolady i owoce, wszystko z 
najwyższej półki. Bardzo dba o szczegóły, a swoje 
słodkie arcydzieła, tworzy z wielką dbałością, sto-
suje zaskakujące połączenia smakowe i to jest to 
co wyróżnia jej małą fi rmę Blueberry_Cake.
Można tu znaleźć orzeźwiające smaki cytryny w 
połączone z lekko słoną pistacją oraz kremy owo-
cowe z białą lub ciemną czekoladą. Miłośnicy kla-

syki również znajdą coś dla siebie; krem na bazie 
śmietanki i mascarpone. Charakterystyczne jest 
to, iż wszystkie torty są z chrupiącą prażynką, któ-
ra przełamuje jednolitą teksturę tortu. 
Trzeba pamiętać, by zamówić tort biszkoptowy 
z wyprzedzeniem, najlepiej 2 tygodniowym. Dla 
spóźnialskich i zapominalskich pani Jagoda przy-
gotowała propozycję tortu na następny dzień, któ-
ry występuje w dwóch smakach. 

Ceny zważywszy 
na to, że nie jest to 
produkcja przemy-
słowa, są przystęp-
ne.
Makaroniki nie tylko 
pięknie wyglądają, 
ale też wyróżniają 
się smakiem, każdy 
kolor to inny smak: 
są cytrynowe, wa-
niliowe, jagodowe, 
pistacjowe, czeko-
ladowe i różane. 
Kolorowe maka-

roniki są stosunkowo niedrogie i to jedna z naj-
częściej zamawianych pozycji, nie tylko wybornie 
smakują, ale też dekorują stół. Każdy makaronik 
zawiera w środku dodatkową warstwę smakową 
(domową galaretkę, purée owocowe lub karmel).
Torty musowe to propozycja, której wygląd za-
chwyca już przed spróbowaniem. Składają się z 
lekkiego musu na bazie śmietanki, zależnie od 
wariantu smakowego, wkładek owocowych lub 
karmelu. W każdym torcie jest część chrupiąca i 

biszkopt. Torty mogą 
być pokryte zamszem 
lub glazurą lustrzaną. 
Obydwie techniki są 
wykorzystywane tylko 
przez najlepszych cu-
kierników, którzy osią-
gnęli mistrzostwo. 
Mnie bardzo smako-
wała beza z bitą śmie-
taną, beza słodka, a 
śmietanka wytrawna, 
ale Makaroniki też są 
świetne, czekoladowy i 
pistacjowy najlepsze!
Dla czytelników Głosu Sulejówka pani Jagoda 
przygotowała niespodziankę. Każdy klient, który 
przyjdzie z Głosem Sulejówka, w którym jest ku-
pon rabatowy Blueberry_Cake w sierpniu, otrzyma 
20% rabatu na jeden tort.       EJ

21. Wycieczka Patriotyczna – rowerami do Ossowa ku pamięci Bitwy Warszawskiej 1920 r.
Pan Wojtek Kisiel, lokalny patriota i mistrz winiarski, serdecznie zaprasza na 21. edycję Wycieczki Patriotycznej, rowerowej wyprawy ku upamiętnieniu 
rocznicy odparcia bolszewików w Bitwie Warszawskiej 1920 r. Ta tradycyjna wycieczka jest otwarta dla wszystkich chętnych i stanowi doskonałą okazję do 
oddania hołdu bohaterom tamtych dni.
Wśród zaproszonych gości znajdują się Burmistrz Arkadiusz Śliwa oraz Starosta z Sulejówka, Remigiusz Górniak.
Plan Wycieczki:
Zbiórka: 15 sierpnia o godzinie 7:50 na ulicy Paderewskiego 47 (parking przy przedszkolu).
Trasa: Rowerowa wyprawa do Ossowa (około 8,5 kilometra).
Program w Ossowie:
o 9:30 odbędzie się Msza Święta.
Następnie uczestnicy złożą kwiaty w miejscu pamięci.
Powrót: Przewidziany na godzinę 12:30-13:00.
Zakończenie: Wszyscy uczestnicy są zaproszeni na grill do Pana Wojtka.
Historyczne tło bitwy o Ossów
Bitwa o Ossów, będąca częścią Bitwy Warszawskiej, była pierwszym wygranym starciem polskich żołnierzy z bolszewicką nawałą. Była także elementem 
„Cudu nad Wisłą”, który rozegrał się w dniach 13-25 sierpnia 1920 roku. Dzięki tej bitwie Polska nie stała się kolejną republiką ZSRR.
Ta historyczna bitwa nie tylko uchroniła młodą, odrodzoną po rozbiorach Polskę, ale także prawdopodobnie zabezpieczyła zachodnią Europę przed sowie-
tyzacją. Historycy uznają Bitwę Warszawską za jedną z 20 najważniejszych bitew w historii świata.
Pamięć o tych wydarzeniach jest niezwykle ważna. Historia pokazuje, że warto pamiętać nie tylko smutki i klęski, ale także chwile chwały oręża polskiego 
nad przeważającą siłą wroga. Upamiętnienie Bitwy Warszawskiej jest świadectwem naszej wdzięczności dla tych, którzy walczyli o wolność i niepodległość 
Polski.
Serdecznie zapraszamy do udziału w tej wyjątkowej wycieczce, aby wspólnie uczcić pamięć bohaterów i cieszyć się wspólnym czasem w duchu patriotyzmu.

Wydarzenia patriotyczne - zaproszenia
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OSP Sulejówek - nie tylko straż pożarna

Kronika kryminalna - Sulejówek

Ochotnicza Straż Pożarna (OSP) w Sule-
jówku to instytucja, której działalność wykra-
cza daleko poza klasyczne gaszenie poża-
rów. Z raportów wynika, że OSP Sulejówek 
to kluczowy fi lar bezpieczeństwa w naszej 
społeczności, angażujący się w różnorodne 
działania na rzecz mieszkańców.
W pierwszym półroczu 2024 roku, OSP 
Sulejówek przeprowadziła 121 wyjazdów, co 
jednoznacznie ukazuje ich intensywną dzia-

łalność. Z tego, 19 wyjazdów dotyczyło po-
żarów, 84 związane były z miejscowymi za-
grożeniami, a 18 stanowiły alarmy fałszywe. 
Tak szeroki zakres interwencji pokazuje, że 
strażacy z Sulejówka są gotowi stawić czoła 
wszelkim wyzwaniom.
Wśród miejscowych zagrożeń, które wyma-
gały interwencji, znalazły się: kolizje i wy-
padki drogowe (25 przypadków), usunięcie 
złamanych lub powalonych drzew (12 razy), 
pompowanie wody (2 interwencje), pozosta-
łe zagrożenia (56 działań). Tak zróżnicowane 
wyzwania wymagają nie tylko sprawności, 
ale i wszechstronnej wiedzy oraz gotowości 
do szybkiej reakcji, co OSP Sulejówek udo-
wadnia w każdej sytuacji.
OSP Sulejówek angażuje się także w eduka-
cję i integrację młodzieży. Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza to inicjatywa, która umoż-
liwia młodym ludziom w wieku 12-18 lat nie 
tylko naukę zasad bezpieczeństwa, ale także 

poznanie specyfi ki pracy strażaka i rozwija-
nie umiejętności pracy w zespole. Spotkania 
drużyny odbywają się w czwartki o godzi-
nie 18:00. To świetna okazja dla młodych 
mieszkańców Sulejówka, by włączyć się w 
życie społeczności lokalnej i zdobyć cenne 
umiejętności. Zainteresowani dołączeniem 
do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej lub 
chętni do uzyskania dodatkowych informacji 
mogą skontaktować się z OSP Sulejówek 
poprzez media społecznościowe na Facebo-
oku i Instagramie, a także wysyłając maila na 
adres osp.sulejowek@gmail.com.
Działalność OSP Sulejówek jest nieoceniona 
dla bezpieczeństwa naszej społeczności. Ich 
praca to nie tylko gaszenie pożarów, ale tak-
że działania ratunkowe podczas wypadków, 
usuwanie zagrożeń naturalnych oraz pomoc 
w sytuacjach kryzysowych. Dzięki ich zaan-
gażowaniu Sulejówek staje się bezpieczniej-
szym miejscem dla każdego z nas.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do ak-
tywnego wspierania działań OSP Sulejówek 
oraz dołączenia do inicjatyw, które promują 
bezpieczeństwo i współpracę w naszej spo-

łeczności. Razem możemy stworzyć jeszcze 
bezpieczniejsze i bardziej zintegrowane śro-
dowisko!

Przedstawiamy Państwu pierwsze wydanie Kroniki Kryminalnej Sulejówka, obejmujące wy-
darzenia z końca maja, czerwca i lipca. Opracowane przez sierż. szt. Elżbietę Zagórską, 
niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie wybranych incydentów, jakie miały miejsce 
na terenie naszego miasta w ciągu ostatnich dwóch miesięcy. W kronice zawarte są zarów-
no poważniejsze przestępstwa, jak i drobniejsze wykroczenia, które wpłynęły na poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców. Szczegółowa analiza tych wydarzeń pozwala na lepsze zro-
zumienie bieżącej sytuacji oraz podjęcie odpowiednich działań prewencyjnych.
Zapraszamy do lektury i refl eksji nad przedstawionymi przypadkami, mając nadzieję, że 
wspólnie z mieszkańcami Sulejówka uda nam się zminimalizować liczbę przestępstw oraz 
zwiększyć poziom bezpieczeństwa w naszym mieście.
27 maja w sklepie na terenie Sulejówka 53-letni mężczyzna dopuścił się kradzieży alkoholu 
o wartości ponad 15 złotych. Za linią kas został ujęty przez pracownika ochrony, a na miej-
sce wezwano policję. Przybyli funkcjonariusze ukarali mieszkańca Sulejówka mandatem 500 
złotych, a odzyskany towar wrócił na półki sklepowe.
29 maja w Sulejówku podczas kontroli drogowej policjanci ujawnili, że 45-letni kierujący vol-
kswagenem posiada sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Teraz mieszkańcowi gminy Po-
świętne grozi do 5 lat pozbawienia wolności.
31 maja patrolowi z Komisariatu Policji w Sulejówku na jednej z ulic miasta zatrzymali do 
kontroli drogowej Citroena, którego styl jazdy wskazywał, że kierujący może znajdować się 
pod działaniem alkoholu. Badanie alkomatem 24-letniego kierowcy potwierdziło przypusz-
czenia mundurowych - kierowca miał ponad półtora promila alkoholu w organizmie. Dodat-
kowo okazało się, że mieszkaniec Dębego Wielkiego posiada dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. Sprawa znajdzie swój fi nał w sądzie. W trakcie kontroli uwagę 
policjantów zwróciło również nerwowe zachowanie pasażera Citroena. Podjęte czynności 

doprowadziły do odnalezienia przy 22-latku zawiniątka z białym proszkiem. Badanie wyka-
zało, że jest to mefedron. Pasażerowi grozi do 3 lat pozbawienia wolności.
10 czerwca w jednym ze sklepów na terenie Sulejówka 63-letnia kobieta podczas robie-
nia zakupów pozostawiła swój portfel na półce sklepowej. Po powrocie do alejki handlowej 
okazało się, że portfela już nie było. Kobieta zgłosiła sprawę na miejscowym komisariacie. 
Policjanci po zapoznaniu się z monitoringiem wytypowali podejrzaną. Jeszcze tego samego 
dnia odzyskali portfel z pieniędzmi w kwocie ponad 3000 złotych oraz kartą bankomatową. 
51-letnia kobieta usłyszała zarzut kradzieży. Grozi jej do 5 lat pozbawienia wolności.
12 czerwca na jednej z ulic w Sulejówku policjanci miejscowego komisariatu zauważyli męż-
czyznę, który na widok radiowozu zaczął nerwowo się rozglądać. Mundurowi podjęli inter-
wencję wobec 21-latka. Przeprowadzone czynności doprowadziły do ujawnienia zawiniątka 
foliowego z zawartością amfetaminy w plecaku mieszkańca Sulejówka. Teraz mężczyźnie 
grozi do 3 lat pozbawienia wolności.
14 czerwca do Komisariatu Policji w Sulejówku zgłosił się mężczyzna, który przyniósł ze 
sobą 4 fl akony perfum i poinformował, że dwa dni wcześniej ukradł je w miejscowej drogerii. 
Wartość perfum wyniosła prawie 1200 złotych. Policjanci nawiązali kontakt ze sklepem, który 
potwierdził kradzież. 36-latek tłumaczył swoje zachowanie obawą przed konsekwencjami 
czynu. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.
17 lipca w Halinowie 46-letnia kierująca pojazdem Hyundai, dojeżdżając do drogi z pierw-
szeństwem przejazdu, wjechała na ścieżkę rowerową, gdzie doprowadziła do zderzenia z 
jadącym 49-letnim rowerzystą. W wyniku zdarzenia rowerzysta został przewieziony do szpi-
tala. Policjanci ustalili, że obydwoje kierujący byli trzeźwi. Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi KPP Mińsk Mazowiecki.
KRONIKĘ OPRACOWAŁA  sierż. szt. Elżbieta Zagórskapolicjantów zwróciło również nerwowe zachowanie pasażera Citroena. Podjęte czynności KRONIKĘ OPRACOWAŁA  sierż. szt. Elżbieta Zagórska

Sulejówek: Miesiące Interwencji Policyjnych - Czerwiec i Lipiec 2024
W okresie od 1 czerwca do 8 lipca 2024 roku policja w Sule-
jówku wykazała się intensywną aktywnością, dbając o bez-
pieczeństwo i porządek publiczny. Przedstawiamy szczegó-
łowy raport działań funkcjonariuszy w tym czasie.
Czerwiec i lipiec były miesiącami obfi tującymi w różnorod-
ne interwencje. Policjanci z Sulejówka interweniowali w 36 
przypadkach zakłócenia porządku publicznego. Najczęściej 
zgłaszane były również incydenty związane z zakłóceniem 
spoczynku nocnego (12 zgłoszeń) oraz spożywaniem alko-
holu w miejscach publicznych (5 zgłoszeń).
Na drogach Sulejówka odnotowano 41 interwencji, w tym 22 
kolizje drogowe. Policja zatrzymała także 3 osoby kierujące 
w stanie nietrzeźwości oraz podjęła 4 interwencje związane 
z nieprawidłowym parkowaniem. Zagrożenia w ruchu lądo-
wym, takie jak niebezpieczne zachowania kierowców, były 
zgłaszane 3 razy.

Policjanci reagowali na różne przestępstwa kryminalne. 
Odnotowano 4 bójki i pobicia, a także przypadki kradzieży 
z włamaniem (4 zgłoszenia) oraz kradzieży pojazdów (3 
zgłoszenia). W zakresie przestępczości narkotykowej zano-
towano 1 zgłoszenie, natomiast oszustwa były zgłaszane 7 
razy. Wśród innych interwencji znalazły się niszczenie cu-
dzej rzeczy (4 zgłoszenia) oraz fałszerstwo dokumentów (1 
zgłoszenie).
Policja zajmowała się również bardziej nietypowymi zgło-
szeniami. Ujawniono 5 osób poszukiwanych, a także pod-
jęto interwencje związane z zagubieniem lub odnalezieniem 
dokumentów (4 zgłoszenia). W ramach interwencji dotyczą-
cych zdrowia psychicznego funkcjonariusze zareagowali na 
7 zgłoszeń o zaburzeniach psychicznych oraz 2 próby sa-
mobójcze.
W omawianym okresie policjanci zabezpieczyli miejsca 

trzech wypadków drogowych, które miały miejsce na ulicach 
Piłsudskiego i Okuniewskiej. Zareagowali także na awarie 
techniczne oraz zagrożenia pożarowe, dbając o bezpieczeń-
stwo mieszkańców.
W ciągu nieco ponad miesiąca policja w Sulejówku pod-
jęła 301 interwencji. Najwięcej z nich dotyczyło zakłóceń 
porządku publicznego, zagrożeń w ruchu drogowym oraz 
przestępstw kryminalnych. Policja apeluje do mieszkańców 
o współpracę i zgłaszanie wszelkich incydentów mogących 
zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi publicznemu. 
Wspólne działania mogą przyczynić się do poprawy bezpie-
czeństwa w naszym mieście. Dzięki skrupulatnej pracy funk-
cjonariuszy Sulejówek może czuć się bezpieczniej. Miejmy 
nadzieję, że współpraca z mieszkańcami będzie nadal owoc-
na, a bezpieczeństwo w mieście będzie się sukcesywnie po-
prawiać.

Straż Miejska w Sulejówku: czuwa nad bezpieczeństwem i porządkiem
Straż Miejska w Sulejówku nieustannie dba o bezpieczeństwo i spokój mieszkań-
ców miasta. W ciągu pierwszych sześciu miesięcy bieżącego roku, strażnicy miej-
scy nie tylko przyjęli setki zgłoszeń, ale również podjęli wiele własnych interwencji, 
by Sulejówek był miejscem bardziej przyjaznym dla jego mieszkańców.
Straż miejska interweniowała aż 101 razy w przypadkach zakłócania porządku pu-
blicznego i spokoju. Najczęstszymi problemami były spożywanie alkoholu w miej-
scach niedozwolonych oraz nieobyczajne zachowania w miejscach publicznych, 
takie jak załatwianie potrzeb fi zjologicznych. Dzięki szybkim reakcjom strażników 
udało się zapobiec eskalacji wielu takich incydentów.
Bezpieczeństwo na drogach jest priorytetem, dlatego strażnicy miejscy przyjęli 104 
zgłoszenia dotyczące zagrożeń w ruchu drogowym. Najczęstsze problemy to nie-
stosowanie się do znaków drogowych, nieprawidłowe parkowanie na chodnikach, 
w strefach skrzyżowań, przystankach oraz ścieżkach rowerowych. Dzięki tym inter-
wencjom udało się poprawić płynność ruchu i bezpieczeństwo na ulicach Sulejówka.
Zgłoszenia dotyczące ochrony środowiska i gospodarki odpadami wyniosły 83. 
Mieszkańcy zgłaszali przypadki niestosowania się do przepisów dotyczących utrzy-
mania czystości i porządku w mieście. Strażnicy miejscy skutecznie reagowali na te 
problemy, dbając o zachowanie odpowiednich standardów czystości.
W 81 przypadkach straż miejska reagowała na awarie techniczne, zagrożenia po-
żarowe, zagrożenia życia i zdrowia, a także interwencje związane z bezpańskimi 
zwierzętami. Szczególnie istotne były działania związane z odnajdywaniem właści-
cieli psów dzięki czytnikom numeru chip. W przypadku dzikich zwierząt strażnicy 
wielokrotnie uwalniali je z pułapek oraz przewozili do bezpieczniejszych miejsc, ta-
kich jak parki czy lasy.
Podczas patrolowania miasta strażnicy podjęli 258 interwencji własnych, głównie 
związanych z nieprawidłowym parkowaniem oraz spożywaniem alkoholu w miej-

scach publicznych. Ponadto strażnicy zabezpieczyli trzy miejsca wypadków, dwu-
krotnie na ulicy Piłsudskiego oraz raz na ulicy Okuniewskiej.
Straż Miejska w Sulejówku nieustannie dba o bezpieczeństwo i porządek w mie-
ście, reagując na wszelkie zgłoszenia mieszkańców oraz podejmując własne 
interwencje. Dzięki ich zaangażowaniu Sulejówek staje się miejscem bez-
pieczniejszym i spokojniejszym dla wszystkich mieszkańców.
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